CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
1rk, .,,,, !>

i.. ,,,.. 	ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N° CM 16, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

Denomina-se de "ADELVAN DONIZETI
FREITAS BORGES", a atual "Rua 13", do
Bairro Residencial Dr. Diógenes de Souza, neste
município de Iturama, Estado de Minas Gerais.

A Câmara Municipal de Iturama, Estado de Minas
Gerais, por seus representantes aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1" Dá denominação de "ADELVAN DONIZETI
FREITAS BORGES", a atual "Rua 13", do Bairro Residencial Dr. Diógenes de
Souza, neste município de Iturama, Estado de Minas Gerais.

Art. 2° O Poder Executivo, através do Departamento
competente providenciará a colocação de placas indicativas, bem como fará a
devida comunicação aos interessados.

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Iturama/MG, 28 de março de 2018.
Á Comissão de Finanças, Justiça e

Legislação para oferecer parecer. 4  o Sola dac
P.

Pr.,7Nre j)Fr's,-h7n-F-.8"----Wreador  Ricardo Oliveira de Freitas
Ricardo Baiano

Aprovado em L2 discussão>
Por 	X),  \PC>n,fyv0,_Ockk)

Saia r;  t's  em •C4)/

A Sanção
Sala das Ses 	 /

O  Pre.,i ,;40
/-V

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

Adelvan Donizeti Freitas Borges

Dados pessoais
Nome completo:

Adelvan Donizeti Freitas Borges
Data de nascimento:

10/03/1959
Município de nascimento:

São Francisco De Sales /MG
Nacionalidade:

Brasileira
Município de residência:

Iturama /MG
Sexo:

Masculino
Ocupação principal :

Pecuarista

Ex-vice-prefeito municipal (2000/2004) e Ex-vereador (2009/2012)

IP